
    ČTU, ČTEŠ, ČTEME - 2. ročník

              Čtení v knihovně 
               13. dubna 2012

                                                               
Božena Němcová

     Během měsíce března jsme od starších 
spolužáků poslouchali  v ranních chvilkách 
četbu  z knih,  hlavně  pohádek  Boženy 
Němcové, naší známé spisovatelky. My ve 
druhém  ročníku  jsme  si  přidali  ještě 
několik jejích známých pohádek. Některé 
byly  v čítance,  některé  dětem předčítala 
třídní  paní  učitelka.  K  pohádce  „O 
kocouru,  kohoutu  a  kose“ jsme 
nedávno  malovali  obrázky  a  těmi 
vyzdobila paní Bílková knihovnu.  

     Tuto návštěvu knihovny jsme si zařídili jako čtení v knihovně. Paní knihovnice 
Drahomíra Bílková přečetla dětem ukázku z pohádky B. Němcové. Děti poznaly, že 
jsme si ji četli a správný název  „O chytré 
princezně“ jako  první  řekla  Eliška 
Slováková.

     Druháčkové pak přečetli společně paní 
knihovnici pohádku „Kmotr Matěj“.
 
 



Hans Christian Andersen

     „Ošklivé káčátko“,  „Malá mořská víla“ nebo  „Pasáček vepřů“ jsou vám 
také jistě známé pohádky a určitě také jméno dánského pohádkáře H.Ch.Andersena. 
A malované obrázky vám prozradí další známou pohádku „P........ na h.....“

Paní knihovnice měla pro nás ukázku čtení i od H. Ch. Andersena a my měli hádat, 
kterou to vybrala pohádku. Znáte ty krásné „Císařovy nové šaty“?

A že o pohádkách děti dost vědí, mohly si zkusit pohádkový test a všichni uspěli :

 1. Vyjmenuj aspoň 5 pohádkových postav.
 2. Zapiš 3 kouzelné pohádkové věci.
 3. Které znáš pohádky, kde je: 
      - princezna 
      - čert
      - zvířátko
      - kouzelná věc
                                

 

Děkujeme, paní knihovnice !
                    Druháčkové a jejich paní učitelka. 


